



Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49
6700 Esbjerg
CVR-nr. 38242520

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.04.2022

Michael John Munk Kristiansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet af 8.12.2016 ApS

Kirkegade 49

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38242520

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Michael John Munk Kristiansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.143	42.226	41.081	36.504	36.132
Driftsresultat	8.708	6.721	6.086	5.768	5.648
Resultat af finansielle poster	(4)	(255)	(524)	(118)	(223)
Årets resultat	6.774	5.023	4.327	4.405	4.194
Balancesum	35.473	33.057	37.550	40.666	23.742
Investeringer i materielle aktiver	6.374	2.247	2.655	18.642	13.629
Egenkapital	22.903	16.129	17.106	13.279	9.194
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	34,71	30,23	28,48	39,20	45,62
Soliditetsgrad (%)	64,56	48,79	45,56	32,65	38,72

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed under McDonalds-konceptet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 6.774 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år.

Forventet udvikling

Der forventes i 2022 et positivt resultat på niveau med årets resultat.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		50.143.157	42.226.245
Personaleomkostninger	2	(35.490.913)	(29.807.514)
Af- og nedskrivninger	3	(5.944.244)	(5.697.946)
Driftsresultat		8.708.000	6.720.785
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		14.553	20.513
Andre finansielle omkostninger	4	(18.392)	(275.270)
Resultat før skat		8.704.161	6.466.028
Skat af årets resultat	5	(1.930.410)	(1.443.462)
Årets resultat	6	6.773.751	5.022.566

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede licenser		747.903	807.903
Goodwill		5.760.847	6.165.847
Immaterielle aktiver	7	6.508.750	6.973.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.246.066	9.770.400
Indretning af lejede lokaler		14.119.227	12.761.865
Materielle aktiver	8	23.365.293	22.532.265
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.606	43.606
Andre tilgodehavender		845.000	845.000
Finansielle aktiver	9	888.606	888.606
Anlægsaktiver		30.762.649	30.394.621
Råvarer og hjælpematerialer		1.207.216	871.738
Varebeholdninger		1.207.216	871.738
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.353	17.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	1.302.924	0
Andre tilgodehavender		1.752.766	1.334.427
Periodeafgrænsningsposter	11	290.633	363.833
Tilgodehavender		3.427.676	1.715.882
Likvide beholdninger		75.000	75.000
Omsætningsaktiver		4.709.892	2.662.620
Aktiver		35.472.541	33.057.241

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		22.852.754	16.079.003
Egenkapital		22.902.754	16.129.003
Udskudt skat	12	736.000	912.000
Hensatte forpligtelser		736.000	912.000
Anden gæld		0	1.817.840
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.817.840
Bankgæld		39.543	1.044.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.301.766	4.429.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	26.793
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		886	84.032
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.106.410	1.633.462
Anden gæld	13	4.385.182	6.980.143
Kortfristede gældsforpligtelser		11.833.787	14.198.398
Gældsforpligtelser		11.833.787	16.016.238
Passiver		35.472.541	33.057.241
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	16.079.003	16.129.003
Årets resultat	0	6.773.751	6.773.751
Egenkapital ultimo	50.000	22.852.754	22.902.754

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	31.695.130	26.886.732
Pensioner	1.974.663	1.697.203
Andre omkostninger til social sikring	1.001.900	790.255
Andre personaleomkostninger	819.220	433.324
	35.490.913	29.807.514
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	95	83

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	465.000	465.000
Afskrivninger på materielle aktiver	5.457.045	5.232.946
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	22.199	0
	5.944.244	5.697.946

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.462	0
Renteomkostninger i øvrigt	5.620	107.757
Valutakursreguleringer	0	513
Øvrige finansielle omkostninger	2.310	167.000
	18.392	275.270

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.106.410	1.633.462
Ændring af udskudt skat	(176.000)	(190.000)
	1.930.410	1.443.462

6 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	6.773.751	5.022.566
	6.773.751	5.022.566

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.050.000	7.800.000
Kostpris ultimo	1.050.000	7.800.000
Af- og nedskrivninger primo	(242.097)	(1.634.153)
Årets afskrivninger	(60.000)	(405.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(302.097)	(2.039.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	747.903	5.760.847

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	20.154.780	16.707.533
Tilgange	3.052.732	3.320.956
Afgange	(148.391)	0
Kostpris ultimo	23.059.121	20.028.489
Af- og nedskrivninger primo	(10.384.380)	(3.945.668)
Årets afskrivninger	(3.493.451)	(1.963.594)
Tilbageførsel ved afgang	64.776	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.813.055)	(5.909.262)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.246.066	14.119.227

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	43.606	845.000
Kostpris ultimo	43.606	845.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.606	845.000

10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en koncern, der anvender en cash pool ordning som en del af sit samlede likviditetsberedskab, hvor moderselskabet er topkontohaver. I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor mellemværende fra cash pool ordningen med 1.079 t.kr. pr. 31.12.2021 (0 t.kr. pr. 31.12.2020).

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022.

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	876.000	699.000
Materielle aktiver	(174.000)	181.000
Tilgodehavender	34.000	32.000
Udskudt skat i alt	736.000	912.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	912.000	1.102.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(176.000)	(190.000)
Ultimo	736.000	912.000

13 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	871.381	714.494
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.931.162	4.368.022
Feriepengeforpligtelser	849.707	1.368.306
Anden gæld i øvrigt	732.932	529.321
	4.385.182	6.980.143

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sædvanlige husleje- og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret ubegrænset for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 89.512 t.kr. pr. 31.12.2021.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Michael John Munk Kristiansen, Esbjerg (ultimativ ejer)

Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg (moderselskab)

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

Holdingselskabet af 12.10.2016 ApS, Esbjerg
